



PRZEMĘT, DNIA 08.02.2024 r

TOMASZ MACIEJEWSKI

RADNY RADY GMINY PRZEMĘT

PAN

JANUSZ FRĄCKOWIAK

WÓJT GMINY PRZEMĘT

/ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY/

INTERPELACJA RADNEGO RADY GMINY PRZEMĘT

TREŚĆ INTERPELACJI: W imieniu Zarządu Klubu SKS Helios Bucz oraz mieszkańców Gminy Przemęt zwracam się z uprzejmą prośbą o wykonanie projektu oraz modernizacji bieżni wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie kompleksu sportowego w Buczu.

UZASADNIENIE:

Kompleks sportowy w Buczu jest obiektem, na terenie którego od wielu lat działalność prowadzi Szkolny Klub Sportowy Helios Bucz. Nie tak dawno Klub obchodził 25-lecie funkcjonowania, a kolejny jubileusz przypada na 2025 rok. Kompleks stadionowy w Buczu jest w ujęciu sportowo-rekreacyjnym inwestycją strategiczną dla Gminy Przemęt.

W chwili obecnej trwa realizacja bardzo ważnego zadania pn. „Budowa boiska sportowego z zapleczem socjalnym w Buczu” Przedmiotem inwestycji jest budowa boiska sportowego z budynkiem socjalnym i infrastrukturą towarzyszącą, utwardzeniem terenu wokół budynku, przygotowaniem parkingu i drogi dojazdowej. Inwestycja objęła również usunięcie istniejących trybun i wałów ziemnych i zastąpienie ich zadaszonymi trybunami o lekkiej konstrukcji po obu stronach budynku. Projektowany budynek sportowy przeznaczony jest dla potrzeb prowadzenia zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w ramach rozgrywek prowadzonych za pośrednictwem wszelkiego typu klubów, stowarzyszeń itp.

W ocenie wielu mieszkańców kompleks sportowy w Buczu należy do najciekawszych obiektów sportowych na terenie Gminy Przemęt, a nawet w powiecie Wolsztyńskim czy najbliższej okolicy. Jest jedną z wizytówek gminy Przemęt. To właśnie SKS Helios Bucz każdego roku przyjmuje oraz szkoli dzieci i młodzież zarówno z terenu całej Gminy Przemęt

jak również spoza terenu Gminy Przemęt. Prezes Klubu wraz Zarządem starają się każdego roku rozwijać bazę sportową, która służy wychowankom Klubu oraz klubom i drużynom sportowym, które przyjeżdżają do Bucza i prowadzą szkolenia i treningi korzystając z bazy sportowej.

Warto zaznaczyć i przypomnieć, iż SKS Helios Bucz gościł wiele klubów piłkarskich z najwyższych klas rozgrywkowych Polskiego Związku Piłki Nożnej. To szczególne wyróżnienie dla Klubu oraz wielka promocja dla Gminy Przemęt. Wielkim sukcesem było goszczenie w 2013 roku zespołów ekstraklasy w piłce nożnej – Jagiellonii Białostok i Zawiszy Bydgoszcz, które na stadionie przygotowywały się do nowego sezonu piłkarskiego. Dzięki temu można było zobaczyć z bliska najlepszych polskich piłkarzy. Wielkim wydarzeniem dla piłkarzy, dzięki uprzejmości gości z Białegostoku, był rozegrany mecz towarzyski Jagiellonia Białostok – Helios Bucz, wydarzenie niespotykane w historii klubu SKS Helios, zapamiętane zapewne na wiele lat przez zawodników, zarząd Klubu oraz wszystkich mieszkańców zarówno z terenu gminy Przemęt jak i spoza niej, którzy uczestniczyli w tym wielkim wydarzeniu.

Aktualna bieżnia na kompleksie sportowym w Buczu posiada nawierzchnię żużlową, która nie zapewnia dobrego rozwiązania do dobrego przygotowania drużyn SKS Helios Bucz oraz drużyn, które odbywają treningi i przygotowania do sezonu na terenie kompleksu stadionowego oraz przeprowadzenia różnego rodzaju zawodów sportowych, w tym w szczególności dyscyplin związanych z bieganiem na różnych dystansach. Stan obecnej nawierzchni zmienia się w zależności od panujących warunków pogodowych tj. od bardzo mokrej i zbitej do suchej i miękkiej do utrudnia bezpieczne i optymalne bieganie; dbałość o zdrowie i dobrą kondycję fizyczną stało się coraz bardziej popularne. Liczba osób, która regularnie biega staje się z upływem czasu coraz większa; wśród osób, która korzysta z bieżni panuje opinia, że biega się na niej bardzo niewygodnie i niebezpiecznie, można się potknąć oraz narazić stawy na urazy ze względu na zmieniającą się nawierzchnię oraz nierówności; najlepszym rozwiązaniem byłaby budowa nawierzchni tartanowej lub jej odpowiedników.

Przy pracach projektowych związanych z modernizacją bieżni proszę o analizę wymagań stawianych dla tego typu obiektów sportowych z uwzględnieniem możliwości przeprowadzenia zawodów sportowych w zakresie różnych dyscyplin biegowych tj. biegi sprinterskie 60 m, 100 m, czy biegi o dłuższych dystansach przy pełnowymiarowej bieżni o długości 400 m oraz określonej liczbie torów.

Kolejne inwestycje, w tym w szczególności modernizacja bieżni z infrastrukturą towarzyszącą przyczynią się do jeszcze lepszego wizerunku kompleksu sportowego oraz

gminy Przemęt, która stawia między innymi na sport i rekreację. Dobra infrastruktura będzie również magnesem dla dzieci i młodzieży, która coraz chętniej zapisuje się na zajęcia sportowe do klubu SKS Helios. Zarząd klubu od dłuższego czasu podejmuje skutecznie działania mające na celu poprawę wizerunku i modernizacji obiektu, z którego korzystanie będzie bezpieczne, przyjemne oraz pozwalające osiągać jak najlepsze wyniki.

CZY SPRAWA BYŁA JUŻ PORUSZANA: Tak. Pierwsza interpelacja została złożona w dniu 28 kwietnia 2014 roku, natomiast ostatnia w dniu 29 listopada 2021 roku.

ZAŁĄCZNIKI FAKULTATYWNE:

1. Materiał zdjęciowy – 10 zdjęć.....
2.

Maciej Tomasz
.....
podpis